
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  1 2  s t y c z n i a  1 9 9 5 r .

Treść:
poz.

N r  2

Strona:

R O ZPO R ZĄ D ZEN IA  W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

7 Nr 3/95 z dnia 9 stycznia I995r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 11

8 porządkowe Nr 3/95 z dnia 9 stycznia 1995r w sprawie określenia za^ad zachowania się na 12 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

Z A R Z Ą D Z E N IE  N r 140/94 W O JE W O D Y  SU W A L SK IE G O

9 z dnia 30 grudnia 1994r. w sprawie nadania statutu Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im 13 
Marii Konopnickiej w Suwałkach

7  mujący miejscowości: Kowale Oleckie, Daniele, Dro­
zdowo, Lakiele w gminie Kowale Oleckie.

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  N r 3 /95  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 9 stycznia 1995r.

w spraw ie zw alczania w ścieklizny zwierząt

Na podstawie art. 25 i 26 lit.o rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22 sierpnia 
I927r. o zwalczaniu zaraźliwych chorób zwierzęcych 
(Dz.U. Nr 77, poz.673 i Nr 114, poz. 975; z 1928r. 
Nr 26, poz.229; z 1932r. Nr 60, poz.573 i Nr 67, 
poz.622; z 1934r. Nr 110, poz.976; z 1938r. Nr 27, 
poz.245; z 1948r. Nr 49, poz.373; z 1951r. Nr 1, poz.4; 
z 1972r. Nr 49, poz.317; z 1974r. Nr 22, poz. 131; z 
1975r. Nr 17, poz.94; z 1984r. Nr 25, poz. 126) zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1.

§2.
 

Zasady zachowania się na obszarach wyrnienio­
nych w § 1 określa rozporządzenie porządkowe Nr 
3/95 Wojewody Suwalskiego z dnia 9 stycznia 
1995r. w sprawie określenia zasad zachowania się na 
obszarach zagrożonych wścieklizną zwierząt dzikich

§ 3.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Olecku.

§4.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Su­
walskiego.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną obej­ WOJEWODA SUWALSKI
Cezary Cieślukowski



str. 12 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  Nr 2 /poz. 8

8

R O Z P O R Z Ą D Z E N IE  P O R Z Ą D K O W E  N r 3 /95  
W O JE W O D Y  SU W A LSK IEG O

z dnia 9 stycznia 1995r.

w spraw ie ok reślen ia  zasad zachow ania się na 
obszarach  zagrożonych  w ścieklizną zw ierząt 
dzikich.

Na podstawie art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad­
ministracji ogólnej (l)z.U. Nr 21, poz.123 i z 199lr. 
Nr 75, poz.328) zarządza się, co następuje:

§ 1.

W okręgu zagrożonym wścieklizną określonym 
rozporządzeniem Nr 3/95 Wojewody Suwalskiego z 
dnia 9 stycznia 1995r. w sprawie zwalczania wście­
klizny zwierząt, wprowadza się następujące nakazy 
i zakazy:

1) zakazuje się:

a) urządzania polowań z wyjątkiem dokonywa­
nia indywidualnych odstrzałów sanitarnych 
zwierząt wykazujących objawy choroby,

b) otwierania zwłok i zdejmowania skór ze zwie­
rząt. padłych i pochodzących z odstrzałów sa­
nitarnych,

c) organizowania wycieczek do lasu oraz wszel­
kich form ruchu turystycznego,

d) pozostawiania zwierząt gospodarskich w po­
rze nocnej na pastwiskach, wybiegach i okól­
nikach,

2) nakazuje się:

a) trzymać psy na uwięzi, a koty w zamknięciu,
b) zgłaszać niezwłocznie do badania służbie we­

terynaryjnej zwierzęta padłe lub pochodzące z 
odstrzałów sanitarnych, zabezpieczając je do 
czasu przybycia urzędowego lekarza wetery­
narii w sposób wykluczający możliwość zaka­
żenia ludzi i zwierząt,

c) przeprowadzić lustrację terenów leśnych celem 
wyszukania zwierząt padłych,

d) o każdym przypadku podejrzenia o wściekliznę 
informować urzędowego lekarza weterynarii.

§ 2 .

Nakazy i zakazy, o których mowa w § 1 obowią­
zują wszystkich obywateli zamieszkałych lub prze­
bywających czasowo na danym terenie, a także wła­
ścicieli gruntów, użytkowników, zarządców, służbę 
leśną, zarządców łub dzierżawców obwodów łowiec­
kich.

5 3.

Naruszenie nakazów i zakazów określonych w ni­
niejszym rozporządzeniu zagrożone jest karą grzyw 
ny w wysokości od 50 tys. do 5 min złotych.

§ 4.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Kierow­
nikowi Urzędu Rejonowego w Olecku.

15.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Re­
jonowym w Olecku oraz podania do publicznej wia­
domości w sposób zwyczajowo przyjęty na danym 
terenie x) i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo­
wym Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

x) rozplakatowano w dniu 11 stycznia 1995r.



Nr 2 /poz. 9 D Z IE N N IK  U R ZĘD O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O 8tr. 13

9

ZA R Z Ą D Z E N IE  N r 140/94 
W O JE W O D Y  SU W ALSKIEGO

z dnia 30 grudnia 1994r.

w spraw ie n ad an ia  s ta tu tu  W ojewódzkiej B i­
b lio tece P ub licznej im . M arii K onopnickiej w 
Suw ałkach

Na. podstawie art. 8 i 13 ustawy z dnia 25 paź­
dziernika 1991r. o organizowaniu i prowadzeniu dzia­
łalności kulturalnej (Dz.U. Nr 114, poz. 493) zarzą­
dza się, co następuje:

§ 1.

Nadaje się statut Wojewódzkiej Bibliotece Pu­
blicznej im. Marii Konopnickiej w Suwałkach, stano­
wiący załącznik do niniejszego zarządzenia.

§ 2 .

Traci moc zarządzenie Nr 4/86 Wojewody Su­
walskiego z dnia 11 lutego I986r. w sprawie nadania 
statutu Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej im. Ma­
rii Konopnickiej w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Suw. 
Nr 3, poz. 24).

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1995r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

WOJEWODA SUWALSKI 
Cezary Cieślukowski

Załącznik do 
zarządzenia Nr 140/94 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 30 grudnia 1994r.

S T A T U T

W ojew ódzkiej B ib lio tek i Publicznej 
im . M arii K onopnickiej w Suw ałkach

I. Przepisy ogólne.

§ 1.

Wojewódzka Biblioteka Publiczna im. Marii Ko­
nopnickiej, zwana dalej „Biblioteką” , została utwo­
rzona na mocy zarządzenia Nr 8 Wojewody Suwal­
skiego z dnia 8 lipca I975r i działa na podstawie:
1. Ustawy z dnia 9 kwietnia I968r. o bibliotekach 

(Dz.U. Nr 12, poz. 63; z 1984r. Nr 26. poz. 129; z 
1989r. Nr 29, poz. 155, Nr 35, poz. 192; z 199ł)r. 
Nr 34, poz. 198).

2. Uchwały Rady Ministrów Nr 269 z dnia 20 sierp­
nia 1968r. w sprawie ustalenia wykazu bibliotek 
zaliczanych do bibliotek naukowych (M.P. Nr 36, 
poz. 253; z 1971 r . Nr 11, poz. 89; z 1974r Nr 22, 
poz. 129; z 1978r. Nr 2, poz. 11 oraz Nr 27, poz. 
94).

3. Ustawy z dnia 25 października 1991r. o organi­
zowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej 
(Dz. U. Nr 114, poz. 493).

4. Niniejszego statutu.

Siedzibą Biblioteki jest miasto Suwałki, terenem 
jej działalności województwo suwalskie.

§3.

Bezpośredni nadzór nad Biblioteką sprawuje 
Wojewoda Suwalski.

§4.

Biblioteka używa pieczęci podłużnej z nazwą Bi­
blioteki oraz pieczęci okrągłej z godłem państwowym 
i napisem w otoku: Wojewódzka Biblioteka Publiczna 
im. Marii Konopnickiej w Suwałkach.



str. 14 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O Nr 2 /poz. 9

II. Cele i zadania Biblioteki.

§5.

1. Biblioteka jest. główną biblioteką województwa. 
Wspólnie z siecią bibliotek samorządowych i in­
nych zapewnia obsługę biblioteczną mieszkańców 
województwa. Służy rozwijaniu i zaspokajaniu po­
trzeb czytelniczych i informacyjnych społeczności 
regionu, upowszechnianiu wiedzy i nauki, rozwo­
jowi kultury, dba o sprawne funkcjonowanie sieci, 
systemu informacyjnego i wymiany międzybiblio­
tecznej.

2. Biblioteka może prowadzić działalność naukową 
i wydawniczą.

Do podstawowych zadań Biblioteki należy:
I ) gromadzenie, opracowywanie i konserwacja mate­

riałów bibliotecznych ze szczególnym uwzględnie­
niem materiałów dotyczących własnego regionu;

2) pomoc w doborze materiałów bibliotecznych dla 
bibliotek samorządowych i innych;

3) udostępnianie zbiorów bibliotecznych na miejscu, 
wypożyczanie do domu oraz prowadzenie wypo­
życzeń międzybibliotecznych;

4) organizowanie czytelnictwa i udostępnianie ma­
teriałów bibliotecznych ludziom niepełnospraw­
nym, organizowanie obsługi bibliotecznej pacjen­
tów w szpitalach i innych placówkach służby zdro­
wia;

5) prowadzenie działalności informacyjnej i biblio­
graficznej ze szczególnym uwzględnieniem biblio­
grafii regionalnej (terytorialnej);

6) popularyzacja książki i czytelnictwa;

7) badanie potrzeb czytelniczych, warunków i sku­
teczności ich zaspokajania przez biblioteki;

8) opracowywanie opinii i analiz dotyczących sieci 
komunalnych bibliotek publicznych, zakładowych 
i szpitalnych;

9) pomoc merytoryczna i organizacyjna komunal­
nym bibliotekom publicznym, zakładowym i szpi­
talnym w województwie;

10)współdziałanie z bibliotekami innych sieci, insty­
tucjami naukowymi oraz organizacjami i stowa­
rzyszeniami w rozwijaniu, zaspokajaniu potrzeb 
oświatowych i kulturalnych społeczeństwa;

1 l)wykonywanie bibliotecznych zadań zleconych na 
podstawie odrębnych porozumień;

12)prowadzenie międzybibliotecznej wymiany mate­
riałów bibliotecznych w kraju i za granicą.

Biblioteka może podejmować inne działania dla 
zaspokajania społecznych potrzeb regionu i realizacji 
zasad polityki bibliotecznej.

III. Organy Biblioteki i jej organizacja.

§8.

Na cze|p Biblioteki stoi dyrektor, który kieruje 
jej działalnością, reprezentuje Bibliotekę na zewnątrz 
i jest za nią odpowiedzialny. Dyrektora powołuje i 
odwołuje Wojewoda Suwalski po uzgodnieniu z Mi­
nistrem Kultury i Sztuki.

§9.

W Bibliotece zatrudnia się pracowników działał 
ilości podstawowej, administracyjnych oraz obsługi. 
W miarę potrzeb mogą być zatrudniani pracownicy 
nauki, bibliotekarze dyplomowani i specjaliści z in­
nych dziedzin związanych z jej działalnością. Pracow­
ników zatrudnia i zwalnia dyrektor.

§ io

1. Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posia­
dać odpowiednie do zajmowanych stanowisk kwa­
lifikacje określone w aktualnie obowiązującym 
rozporządzeniu Ministra Kultury i Sztuki w 
sprawie wymagań kwalifikacyjnych, trybu stwier­
dzania kwalifikacji uprawniających do zajmowa­
nia określonych stanowisk w instytucjach kultury.

2. Wynagrodzenie pracowników Biblioteki ustalane 
jest na podstawie aktualnie obowiązującego roz­
porządzenia Ministra Kultury i Sztuki w sprawie 
zasad wynagradzania pracowników instytucji kul­
tury prowadzących gospodarkę finansową na za­
sadach ustalonych dla zakładów budżetowych.

§ 11.

Organem doradczym i opiniodawczym dyrekto­
ra jest kolegium. Skład kolegium ustala dyrektor. Dy­
rektor może także powołać inne organy doradcze (ko­
misje) do określonych spraw. Zakres i formy działa­
nia organów doradczych określa regulamin organiza­
cyjny Biblioteki.



Nr 2 /poz. 9 D Z IE N N IK  U R ZĘD O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O  str. 15

§ 12.

Organizację wewnętrzną Biblioteki określa regu­
lamin organizacyjny nadawany przez dyrektora Bi­
blioteki po zasięgnięciu opinii działających w Biblio­
tece organizacji związkowych i stowarzyszeń twór­
czych.

§ 13.

Przy Bibliotece mogą działać koła przyjaciół bi­
blioteki, towarzystwa i fundacje zgodnie z ogólnie 
obowiązującymi przepisami.

IV.Gospodarka finansowa Biblioteki.

§ 14.

Biblioteka jest finansowana z budżetu Wojewody 
Suwalskiego, dochodów własnych, darowizn od insty­
tucji i osób prywatnych, fundacji, funduszów celo­
wych oraz innych źródeł.

S 15.

W przypadkach określonych w ustawie o biblio­
tekach Biblioteka może pobierać opłaty za swoje

usługi. Uzyskany dochód służy realizacji celów sta­
tutowych.

§ 16

Biblioteka może prowadzić działalność gospo­
darczą według ogólnych zasad określonych w odręb­
nych przepisach. Dochód z działalności gospodarczej 
Biblioteki służy realizacji celów statutowych

$ 17.

Podstawą gospodarki finansowej jest roczny 
plan finansowy.

V. Przepisy końcowe.

$ 18.

Statut Bibliotece nadaje Wojewoda Suwalski, 

fj 19.

Zmiany w statucie mogą być dokonane w t rybie 
określonym dla jego nadania.



str. 16 D Z IE N N IK  U R Z Ę D O W Y  W O JE W Ó D Z T W A  SU W A LSK IEG O Nr 2

Wydawca: Urząd Wojewódzki w Suwałkach
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki
uł. Noniewicza 10, tel. 662-809 lub 666-220 w.230
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 10 stycznia 1995r. w Zakładzie 
Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10

administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach
i. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron.
Cena 1 strony wynosi - 10 gr.


